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EN LEVENDE BYDEL
Hold da helt op, hvor er der gang i gaden her 
i Højvangen. Som ansatte her går der nærmest 
ikke en dag, hvor vi ikke bliver mødt med nye 
ideer og initiativer. Så har nogle fået en ide til 
en vandmelonmaskine til sommerfesten, andre 
vil lave en åbningsfest i Åndehullet, mens 
en masse vil plante endnu flere planter i det 
spritnye drivhus. En frivillig arrangerede lige en 
seniorudflugt, en anden serverede restemad 
i cafeen, alt imens folkene i Hundeskoven 
samler sponsorgaver ind til deres bod ved 
Sommerfesten. Hurra for jeres initiativ og 
engagement. 

Men det er ikke bare jer beboere, der gerne vil 
lave noget i jeres boligområde. Ude i byen har 
mange også fået øje på, at Højvangen er noget 
særligt. De vil lege med, og så siger vi da helst 
ikke nej. 

Senest har vi indgået i et samarbejde med AOF 
Skanderborg, der nu har flyttet to af deres 
egne tilbud til børn og familier til Højvangen 
og engageret sig i en højskoleaften heroppe til 
januar (læs mere inde i bladet). 
Derudover har vi skrevet kontrakt med DGI 
om et meget spændende projekt for unge, 
kaldet DGI Crossroads. Projektet skal engagere 
de unge i først og fremmest street-soccer 
(fodbold på gaden), men det kan også være 

løb og styrketræning. Det er ikke fodbolden 
som sådan, der er i højsædet, men ligeså 
meget kammeratskabet og ikke mindst en 
iværksætterdel. 8-12 af områdets unge tilbydes 
nemlig en lederuddannelse hos DGI, som gør 
dem i stand til at drive et fællesskab mellem de 
unge videre. De unge, der vil være med skal 
igennem et superfedt efterår med bootcamps, 
træning og diplomoverrækkelsesfest. 

Vi håber meget, at vi kan finde nok unge til at 
køre DGI-projektet igennem, da DGI har rigtig 
gode erfaringer fra lignende boligområder. 
Og når overskriften er En levende bydel, må vi 
ikke glemme Sommerfesten. Sikke en fest, og 
sikke meget vi kan, når vi løfter sammen. Tak 
til alle, der var med til at gøre festen fantastisk. 
Nu banker sommeren på døren, og projekt 
Højvangen er glade for at kunne sende 17 
børn fra Højvangen på sommerlejre uden deres 
forældre rundt omkring i landet og i Sverige. 

For beboere i Grønnedalsparken er
udeområderne, for første gang længe, lækre 
at opholde sig i. Vi håber, I vil nyde de nye 
plantekasser og drivhuset, passe på det hele 
og komme hinanden lidt ved. 

God sommer 
fra Peter og Charlotte 
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HOVEDGÅRD 
& HØJVANGEN 
SPILLER SAMMEN

Det var et usædvanligt syn, der 
udspillede sig i Højvangen tirsdag 9. 
maj. Måske fik nogen aftensmaden i 
den gale hals, da der pludselig lød 
trutten, trommer og marchmusik fra 
gården. Det var intet mindre end 
35 unge mennesker fra Hovedgård 
Skoleorkester, der gav os en
 musikalsk overraskelsesgave. 

Vejret holdt turen rundt, og flere 
beboere valgte at tilslutte sig følget 
og fortsatte med ind i Beboerhuset 
på Grundtvigs Vej, hvor vi fik 
en koncert langt ud over det 
sædvanlige. For hold da op, hvor 
kunne de unge mennesker spille, 
og hold fast hvor var deres dirigent 
Anne Sophie Thykjær virkelig festlig. 

Vi fik musik fra Star Wars, Game of 
Thrones, Duke Ellington, Eart, Wind 
and Fire og meget mere. 
Seks-årige Ali Reza fra Chr. Kolds Vej 
blev endda hevet op for at dirigere 
orkestret og danse til stor jubel hos 
publikum. 

Heldigvis have orkestret også selv en 
fest, og de sagde med det samme ja 
til at komme til Højvangen næste år 
igen, hvor vi håber endnu flere vil få 
en livsbekræftende musikoplevelse 
i deres selskab. 

Tekst: Charlotte Strandgaard
Foto: Martin Radmer

Trut truttelut 
for vores nye 

venskabsorkester  



Anas Layth på 19 år har åbnet mini-bazaren Dayny ved 
siden af Fakta. 

Han bor i Viby, hvor han er stoppet med gymnasiet for 
at starte egen butik. Han valgte at blive selvstændig for 
at skabe noget nyt og prøve følelsen af at have sit eget. 

Han ønsker, at kunderne skal opdage nye varer fra 
udlandet, og der er varer fra blandt andet  Thailand, 
Asien, Indien og Mellemøsten. Der kan f.eks. købes 
frugt, grøntsager, brød, kager, slik, vegetarmad, små 
friske hjemmelavede retter og andre spændende 
udenlandske madvarer.

Anas Layth har ansat en slagter og en fast medarbejder, 
som hjælper til i butikken. Hans familie hjælper også 
nogle gange til. 
Anas Layth har haft butikken i tre måneder. Han kendte 
ikke noget til Højvangen i forvejen, men han er blevet 
taget rigtig godt i mod af kunderne. 

19-ÅRIG 
HAR ÅBNET 
BAZAR I 
HØJVANGEN
Tekst: Sasja Krogh
Foto: Charlotte Strandgaard

Daynys logo forestiller en eksotisk og glad 
frugtfyr med fez på hovedet, der skal symboli-
sere de udenlandske varer.
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Af Charlotte Strandgaard

AOF Skanderborg og Projekt Højvangen har besluttet at 
indgå i et samarbejde om flere forskellige aktiviteter. Allerede i 
sommerferien rykker AOF et af sine ferieaktiviteter for børn op 
i Højvangen. Det drejer sig om et tre-dages kursus for børn i at 
arbejde med uld, og det kommer til at foregå i Hobbyklubben 
på Poul la Cours Vej 17, stuen. Læs mere på side 7.

Til efteråret rykker AOF et af sine meget attraktive tilbud til 
flygtninge og indvandrere op i Beboerhuset på Poul la Cours 
Vej. Den første lørdag i hver måned er der musikalsk legestue 
om formiddagen for familier med børn op til ca. 10 år. 
-I AOF vil vi gerne bidrage til integrationen, og vi vil meget gerne 
inddrage flygtninge og indvandrere i aftenskolens aktiviteter. 
Vores aktiviteter er ikke afhængige af sproget, og alle kan være 
med til leg og musik, siger Hugo From, der er formand for AOF. 
AOF står for den musikalske underholdning og forplejning til 
både børn og voksne. Den musikalske legestue er et gratis 
tilbud. 

Fælles om foredrag
AOF og Projekt Højvangen er desuden gået sammen om at 
hente en foredragsholder til Højskolen i Højvangen. Det er den 
afghanske Geeti Amiri, der lægger vejen forbi Beboerhuset på 
Grundtvigs Vej torsdag 18. januar 2018. 
Da hun er en populær og dyr foredragsholder, giver det rigtig 
god mening at afholde udgifterne i fællesskab. 
-I AOF Skanderborg-Odder er vi glade for invitationen fra 
Projekt Højvangen, da det er vigtigt for os at inddrage alle 
borgere i vores folkeoplysningsprojekt, siger Jorgen London, 
der er daglig leder af AOF Skanderborg-Odder. 
-Lige meget om det drejer sig om børn, pensionister, flygtninge, 
direktører eller handicappede, så er alle vigtige medspillere i 
samfundet. Det er vigtigt for os at oprette hold der, hvor folk 
bor, og vi tror på, at det vil styrke fællesskabet i området, siger 
han videre.
Hos Projekt Højvangen glæder vi os naturligvis over, at AOF kan 
se et potentiale i Højvangen, og vi håber, at der er opbakning 
fra beboere, sådan at vi kan udbygge samarbejdet i årene 
fremover. 

NYT SAMARBEJDE 
I HØJVANGEN

Geeti Amiri kommer til 
Højskolen i Højvangen. 
Pressefoto



AOF Skanderborg- Odder udbyder i år et af sine sommerkurser for børn 
i Højvangen.  Det er en del af et nyt samarbejde mellem AOF og Projekt 
Højvangen. I Højvangen er vi glade for dette samarbejde, da vi nu kan in-
vitere børn på et sommerkursus i Hobbylejligheden på Poul la Cours Vej. 
Det er en stuelejlighed, der er indrettet som kreativt frirum, men som kun 
sjældent bruges. 
Sommerkurset løber over tre dage, hvor børn i alderen 10-15 år får mu-
lighed for at udfolde sig med uld. Der skal både kartes, spindes, strikkes 
og filtes og selvfølgelig hygges. I alt 12 børn får mulighed for at deltage i 
kurset, som er gratis. Vi sørger også for, at der er mad og drikke til børnene 
undervejs.  
-Uld er et grundlæggende materiale for mennesket. Jeg har ofte oplevet, 
at når børn (og også voksne) får uld i hånden, bliver de hurtigt opslugte 
af det, siger Anette Engelstoft, der er underviser på kurset. Hun bor selv 
i Højvangen og kalder sig selv den kvindelige bonderøv i sjælen. Hun er 
uddannet håndarbejdslærer og har i årevis undervist i kreative fag. -Det 
bliver selvfølgelig skidehyggeligt, og så kan det også være en åbenbaring 
for børnene at opdage, at de kan bruge hænderne til noget kreativt, siger 
Anette Engelstoft. 
I skrivende stund er der stadig pladser på holdet, men når Opgangen ud-
kommer er deadline for tilmelding desværre overskredet. Man er selvføl-
gelig velkommen til at prøve at kontakte enten AOF eller Projekt Højvan-
gen for at høre, om der stadig skulle være en ledig plads.  

PÅ SOMMERKURSUS 
MED EN KVINDELIG 
BONDERØV
Af Charlotte Strandgaard

Ann Loft, der bor på Chr. Kolds Vej fik en fantastisk god 
ide i slutningen af maj. Nemlig at der skulle være fælles 
grillaften i det nye grillområde ved Chr. Kolds Vej. 
Så fredag 24. Maj var vi omkring 20 børn og voksne, der 
mødtes med mad og drikke for at hygge os sammen. 
Efter maden var der kaffe til de voksne og skumfidusser 
på pinde med kiks, som børnene kunne grille. Imens vi sad 
der, kom der lidt flere mennesker til for at hygge sig med 
os. Jeg synes bestemt, vi skal gøre det igen en anden dag. 
Tusind tak for den fantastiske ide, Ann og tak for en dejlig 
aften til alle jer, der var med.  

Tekst og foto: Mascha Nielsen 

EN DEJLIG 
GRILLAFTEN
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Har du hund? Så kender du sikkert allerede den nye 
hundelegeplads i Skanderborg. Hvis ikke, har du må-
ske undret dig over den store aktivitet i den aflange 
skov, beliggende mellem Stilling Landevej og Grøn-
nedalsvej.

De sidste ca. 1½ år er der blevet fældet træer, anlagt 
grusstier, sat fire store skraldespande og et vildthegn op. 
Tre gæve kvinder var med fra opstarten, og siden er flere 
kommet til. 
Men inden da var et vigtigt arbejde gået forud. Bent 
Bengtsson, formand for bestyrelsen i Afd.39 har samar-
bejdet med Skanderborg Kommune om en ny hundes-
kov i byen. Da der kom ”grønt lys”, tilbød kommunen 
først et stykke på den anden side af Århusvej. Beboerne 
i Højvangen stod fast på, at de ønskede skovstykket tæt 
på Grønnedalsparken. 
Med et starttilskud på 75.000 kr. fra Skanderborg Kom-
mune og det samme beløb fra Skanderborg Andelsbo-
ligforening kunne arbejdet begynde. Et firma blev ansat. 
Flere og flere frivillige har gjort et stort stykke arbejde, så 
der i dag fremstår en flot ny hundelegeplads. 
Viceværterne samarbejder ved at tømme skraldespan-
de og med en flis-maskine. Den megen flis er lagt i de 
mange vandhuller, der var i skoven. Nogle hunde, som 
havde drukket af vandhullerne blev syge med diarré. For 
at undgå dette fremover, bliver de mange grene stadig 
lavet om til flis og brugt. Vandhuller har det nemlig med 
at gendannes.

HUNDELEGEPLADSEN 
GØR HUNDE OG 
MENNESKER GLADE
Tekst og foto: Lene Grøstad

Til leg og træning
Matrikelgården på Industrivej er behjæl-
pelig med at beskære småbuske og 
tørre grene.
Nogle af de fældede træer er kommet 
retur og skal bl.a. bruges til agilityred-
skaber til hundene. Der er sat en vippe 
op og et stort plastrør, så man kan træne 
med sin hund. Tanken bag hundelege-
pladsen er netop, at det skal være et 
aktivitetssted, og responsen fra udefra-
kommende hundeejere er allerede po-
sitiv. Skoven er lys, rummelig og imøde-
kommende, og hele tre indgange byder 
hunde og ejere velkomne.
Brugerne af Hundelegepladsen oplever 
stor støtte og opbakning til stedet, der 
bliver flittigt brugt. 
Og hundene? De er lykkelige.
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Torsdag den 4 maj havde vi besøg af hun-
decoach Maja B. Bruus. Hundelegeplad-
sen havde i samarbejde med Højskolen i 
Højvangen spurgt, om Maja B. Bruus ville 
komme og lære os lidt om at forstå vores 
hunds behov og signaler.

Maja B. Bruus er uddannet hundecoach, ad-
færdsrådgiver, klikker og hundeinstruktør.
Hunde har deres helt egen måde at tale på. 
Vi misforstår måske mange gange, hvad 
vores hund forsøger at fortælle os, mens 
hunden læser vores følelser på under to se-
kunder. 
Man kan dele hundens signaler op i to ka-
tegorier; de dæmpende signaler og de tru-
ende/afstandssøgende signaler.

3 gode tips omkring hundens adfærd:
Lad hunden komme til dig: vis at hunden 
kan have tillid til dig. Respekter dens sprog.
Alle hunde er forskellige, og vil reagere ef-
ter det, hunden ved, virker.

FORSTÅ 
DIN HUNDS 
BEHOV OG 
SIGNALER
Af Pia Lajla Kjær 

Nye initiativer
De frivillige har dannet en styregruppe på 
syv medlemmer og har lavet en facebooksi-
de, hvor legeaftaler mellem hundene laves 
og nye tiltag slås op. 
Der skal bl.a. samles penge ind til de man-
ge nye initiativer. 
Projekt Højvangen har givet et tilskud, og 
andre har sponseret forskellige ting. Til 
sommerfesten havde de frivillige fra hunde-
legepladsen en bod, hvor man kunne købe 
”aktier” i Hundelegepladsen (for sjov) og 
deltage i en konkurrence om at ramme en 
skraldespand med en hømhømpose. 
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I HØJVANGEN

Året t-shirt logo blev tegnet af  Emilie 
E. Frifeldt som er 5 år og efter som-

merferien starter hun på Niels Ebbesen 
skolen. Hun synes det var svært at lave 

den fine tegning, men det var også 
sjovt. Børnehaven Elverhøj fik is fordi 

de deltager i logo konkurrencen.



Solen skinnede endnu engang over 
Sommerfesten i Højvangen. 

Lørdag 10. juni strømmede gæster til 
Chr. Kolds Vej, hvor sommerfesten i år 
blev holdt. Omkring 100 frivillige sør-
gede for, at der kunne holdes fest. De 

skal alle have en stor tak for indsatsen – 
uden jer var der ingen sommerfest. 
Onsdag 21. juni var der evaluerings-
møde for alle interesserede, og vi fik 

mange input til, hvad der kan gøres an-
derledes og bedre til næste år. Allerede 
til efteråret går planlægningen af Som-
merfesten 2018 i gang i styregruppen. 
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Nogle af de frivillige have-
passere er Sasja Krogh, Lissi 
Lykke, Carina Rasmussen, 
Carsten Knudsen, Kirsten 
Grube og Jawad Moosavi.

Foto: Mikkel Elkjær Madsen

Af Charlotte Strandggard

HØJVANGENS NYE 
BEBOERHAVER

Hvis du har været en tur forbi det nye grillom-
råde på Chr. Kolds Vej eller ved  grillhytten mel-
lem Koldsvej og Grundtvigs Vej, har du sikkert 
bemærket, at det pibler op af jorden med bøn-
ner, gulerødder, morgenfruer, ærter og meget 
mere. Projektet med mobile haver er godt i 
gang, og omkring 10-15 frivillige passer ha-
verne. Hertil kommer, at tre af områdets dag-
plejere også forsøger at lægge vejen forbi, når 
havefolket samles hver tirsdag kl. 9.30. 
Da foreningen Mobile Haver og Museum Skan-
derborg rykkede ind med plantekasser, driv-
hus, jord, 8. maj mødte der mange beboere 
op for at sætte gang i haverne, og de fik rigtig 
god hjælp af børn fra dagplejen og fra børne-
haven Elverhøj og viceværter fra Skanderborg 
Andelsboligforening.
Det kombinerede drivhus og redskabsskur har 
krævet en ekstra indsats af de frivillige, fordi 
der både er lagt fliser ind, lagt tagpap på og 
hængt hylder mm op, så der kan holdes orden 
i både havefolket og Hundeskovens redskaber. 

De frivillige vander på skift haverne hen over som-
meren, og de planlægger også en studietur, hvor 
haver i Aarhus og Odder skal besøges. 
Vi håber også på, at projektet kan munde ud i, at der 
laves en opskriftsbog med opskrifter på og fortæl-
linger om mad fra både Danmark og andre lande. 
Men allermest håber vi på, at projektet bliver en 
succes, der kan sprede sig til Poul la Cours Vej og 
Grundtvigs Vej i de kommende år.  
Haveholdet mødes hver tirsdag kl. 9.30 i haven, og 
alle andre er MEGET velkomne til at kigge ned til en 
kop kaffe, en bid brød og måske en snak om afgrø-
derne. 
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TJØRNEN ER BÅDE SMUK OG SPISELIG

Vi har heldigvis mange træer og buske i Højvangen. En 
af dem er tjørnen. Det er en busk, men den kan også 
stammes op til et træ. En blomstrende tjørnebusk er 
et meget smukt syn. Den blomstrer i maj-juni. Det 
mest almindelige er hvide blomster, men man ser også 
rødtjørn. Blomsterne har en stærk duft, der tiltrækker 
insekter, mest bier. 
Om efteråret har tjørnen røde bær, der kan spises af 
både dyr og mennesker. Vildt og harer spiser gerne 
tjørnens grene. Stort set alt på tjørnen kan spises. Vi 
nøjes med at spise blade, blomster og bær. Tjørnen har 
blanke mørkegrønne blade. På grenene er der torne, der 
beskytter busken mod angreb fra rovfugle. I gamle dage 
brugte man tjørn mod hjerteproblemer.

Tjørnens ved er benhårdt. Det er velegnet til drejede 
arbejder og har været brugt til kamtænder i møllehjul. 
Det er også godt til værktøjsskafter. Bærrene har været 
brugt i brændevin og til marmelade. Molboerne sagde, 
at man skulle plukke dem om natten., så stak de ikke. 
Afprøvning af dette råd er på egen regning og risiko. 
Under 1. Verdenskrig tørrede man frugtkødet og brugte 
veddet til blyanter. Det er også godt til træskærerarbejder.  
Under verdenskrigene brugtes blade og bær til 
teerstatning.  Hvidtjørn bruges også som podestamme 
for pære, æble og kvæder. Endelig bruger børn en 
tjørnegren til flitsbue.
Lad os nyde tjørnen, når den blomstrer og bærrene til 
efteråret.  

Af Grethe Wallin
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Anonym

VELKOMMEN TIL BENJAMIN 

Tirsdag 25. april blev Samaneh og 

Jawad Moosavi forældre til lille 

Benjamin. Deres lille søn er lillebror 

til Ali Reza på syv år. Varmt 

velkommen til verden og 

tillykke til familien.  

Anonym

STORT TILLYKKE 
Søndag 14. Maj blev Marcel Tonny Brøgger Nielsen konfirmeret i Fruering Kirke. Festen blev holdt i Beboerhuset på Grundtvigsvej. 

Anonym

STORT TILLYKKE TIL JOAN LØVENDAHL

Joan Løvendahl på Chr. Kolds Vej fyldte 75 

år den 16. maj. 

Joan har boet i samme lejlighed siden 

1983, og hun er derfor et kendt ansigt i 

området. Joan har været ansat som foged 

på dommerkontoret fra 1974 til 2007, hvor 

hun gik på pension. Ved siden af sit arbejde 

har Joan været aktiv som frivillig i bl.a. 

foreningen Nutidens Kvinder, Bibliotekets 

Venner og Projekt Højvangen, hvor hun 

sidder i styregruppen.  Hun er desuden 

formand for fællesspisningen og for 

morgenmadsboden til sommerfesten. 

Joan Løvendahl har altid følt sig godt tilpas 

i Højvangen, og at hun elsker, at så mange 

forskellige nationaliteter er samlet her. Hun 

har også selv opsøgt fremmede kulturer, 

og har bl.a. besøgt Gambia, Filippinerne, 

Thailand, Indien og Sri Lanka.

Hun har igennem mange år været aktiv i 

en velgørenhedsorganisation, der støtter 

børn og kvinder i Indien og Sri Lanka. 

I den forbindelse har Joan besøgt sine 

sponsorbørn i Indien og Sri Lanka. Stort 

tillykke.   
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www.dgi.dk/crossroads

Bliv en del af et

Fodbold på gaden: Din træning. Dine regler.

Street soccer
community

Kan du lide at hygge dig med gode kammerater 
og spille lidt fodbold imens? 
Er du mellem 13-20 år og vil du være med til at 
skabe et street soccer community i Højvangen? 
Så skal du være med i DGI Crossroads. 
Projekt Højvangen har taget i mod et tilbud fra 
DGI om at tilbyde en uddannelse som ”commu-
nity builder” til 10-12 unge i Højvangen. De unge 
begynder i august med en bootcamp i Aarhus, 
hvorefter der er en ugentlig træning i Højvan-
gen. Efter fire måneder afsluttes forløbet med 
endnu en bootcamp og diplomoverrækkelse. 

- De unge uddannes til at skabe og holde fast i 
et sportsfællesskab på gadeplan. Det har vi i DGI 
rigtig gode erfaringer med fra andre boligom-
råder, der ligner Højvangen, siger Morten Graff, 
der er projektleder hos DGI. 

Hvis du er interesseret i at være med, skal du 
kontakte Projekt Højvangen via facebook, 
på mail til charlotte@projekthojvangen.dk 
eller på tlf. 30 74 26 90. 

Vil du være med i et fedt fodboldfællesskab?

ÅNDEHULLET 
ÅNDER NYT LIV
Fredag 26. maj holdt en flok frivillige åbningsfest 
for Åndehullet – de unges værested. 

Dette skete i anledning af, at vi genåbner Åndehullet 
for de 12-17-årige.  Åndehullet er et sted, teenagere 
og unge kan komme for at hygge sig og lave akti-
viteter med andre unge. Nogle af de aktiviteter, vi 
tilbyder i første omgang, er brætspil, playstation eller 
at gå en tur på plænen og lave noget aktivt. 
Åbningstiden er mellem klokken 19 og 22. Åbnings-
dagene kan ses i vinduet til Åndehullet. Her vil der 
også være sat en seddel op, hvis der laves noget eks-
traordinært. 

Hilsen Åndehullet’s nye team : 
Claus, Nina, Pia, Henrik, Lars og Marianne.
Vi glæder os til at se jer i Åndehullet.
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Per har fundet sig godt til rette i pavillonen.
Foto: Anita Skarregaard Didriksen

Tirsdag den 16. maj rullede en bus med godt 50 
mennesker ind på parkeringspladsen på Poul La 
Cours Vej. Ud af bussen steg repræsentantskab 
og medarbejdere fra boligselskabet Boli.nu i 
Fredericia og repræsentanter fra Rambøll. Midtjysk 
Boligselskab var forinden blevet kontaktet med 
forespørgsel om en rundvisning og et kort oplæg 
omkring genhusning i pavilloner, økonomien 
ved dette valg, og hvordan det i det hele taget 
fungerede i praksis at håndtere genhusning på 
denne måde. 
Deltagerne var så heldige, at de kunne få lov til 
at komme ind i en af de store 4 -rums pavilloner, 
som bofæ.llesskabet bruger til genhusning, og 
dermed få et indblik i hvilke forhold beboerne bor 
under i genhusningsperioden. Da vi tog afsked, 
aftalte  vi, at selskabet skulle komme på besøg 
igen, når hele renoveringen var færdig, så de kan 
se hvor flot afdelingen bliver.

Pavillonbyens første beboere er flyttet hjem 
til deres egne boliger igen. Det betyder, at vi 
tager hul på, det vi kan kalde, anden etape af 
genhusningen. Første etape var beboerne i 
bofællesskabet og administrationen genhuset 
i pavillonerne, og i anden etape genhuser vi 
beboerne fra den første ud af 10 ens opgange 
med 9 boliger i hver opgang.
Alle beboere på nær en er med deres udvalgte 
møbler og ejendele flyttet i pavillonbyen med 
hjælp fra vores flyttefirma. Det bohave, som 
beboerne ikke ønsker at have med i pavillonerne 
under genhusningen, er kørt til opmagasinering 
hos flyttefirmaet. En enkelt beboer er genhuset i 
en anden lejlighed i afdelingen, men alle er hjulpet 
godt på plads i deres nye boliger, og håndværkerne 
er allerede i gang med nedbrydningen i de tomme 
boliger, så renoveringen kan sættes i gang. 
Per er en af de genhusede beboere fra opgang 
25. Per har indrettet sig enkelt og hyggeligt i den 
to -rums store pavillon. Per har hurtigt fundet 
sig godt tilrette i sit nye midlertidige hjem, og 
ser positivt på de næste måneder under lidt 
anderledes boligforhold.

Af Anita Skarregaard Didriksen 

BESØG FRA 
FREDERICIA 
OG RAMBØLL

PER ER 
KLAR PÅ TO 
MÅNEDER I 
PAVILLON PÅ 
POUL LA 
COURS VEJ
Af Anita Skarregaard Didriksen 

NYHEDER FRA
POUL LA COURSVEJ
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Onsdag den 24. maj drog 20 morgenfriske bebo-
ere på udflugt. Udflugten´s bestemmelsessted var 
hemmeligt. Ib Agerskov havde arrangeret turen og  
var vores guide denne dag. 

Turen startede forbi Vestergade, hvor vi fik fortalt om 
den skjulte koldkrigsbunker. Så var det over Alken og 
videre til Klostermølle. Her blev der gjort stop, hvor 
morgenmaden først blev indtaget. Så var der mu-
lighed for, at se den nedlagte mølle og gå en tur ud 

af fuglestien og se den utrolige flotte 
Mossø. 
Videre med bussen og forbi den gamle 
flyveplads i Gl. Rye, som i efterkrigsti-
den var flygtningelejr. På Gl. Rye Mølle 
gjorde vi stop, hvor vi fik set billeder fra 
den tid, hvor møllen var i brug og fik 

også historien om flygtningelej-
ren. 
Frokosten blev indtaget i Inde-
lukkets Spisested i Silkeborg. 
Her var buffeten en stort hit.

Turen fortsatte til Papirfabrikken, hvor vi havde guide 
på til at fortælle om fabrikkens historie gennem tiden. 
Et par af beboerne fik prøvet, hvordan det var at lave 
papir dengang. Papirfabrikken laver stadigvæk papir 
til feks. Kongehuset og Silkeborg kommune, hvor de 
bruges til vielse.
Efter en god lang dag sluttede vi af med eftermid-
dagskaffe og hjemmebagt kage indtaget ved Knud-
hule. Stor tak til Ib for en dejlig inspirerende tur i Øst-
jylland. 

EN TUR UD I DET FRI
Af Helle R. Simonsen, Formand Afd. 17

Af Helle R. Simonsen, Formand Afd. 17

Så blev det sommer, og lige om lidt er der sommerferie 
for rigtig mange. Endelig kan vi begynde at se en 
ende på byggeriet. Det har taget hårdt på rigtig 
mange heroppe. 
Byggeriet blev tre måneder forsinket allerede fra 
begyndelsen, og der har været mange udfordringer 
for JFP. Men nu er det snart slut. Christen Kolds Vej er 
blevet rigtig flot, og snart er Grundtvigs Vej også helt 
færdig. Grillpladsen er indviet af beboerne og bruges 
rigtig flittigt. Det er dejligt.  
Men HUSK NU AT RYDDE OP EFTER JER SELV. 
Vores urtehaver ser også rigtig godt ud og passes 
flittigt. Affaldsøerne er flere steder sat i gang, så 
brug dem nu rigtigt.  Det er os selv, der kommer til, at 
betale for den forkerte sortering af affaldet. SAB og 
bestyrelsen vil gerne invitere jer alle til en byggefest 
lørdag 23. September kl. 13. Der sendes info ud 
senere.  
Inden sommerferien helt går i gang, er der lige en 
sommerudflugt til Fårup Sommerland, hvor 111 
deltager. Vi skal selvfølgelig også fejre sct. Hans 
aften på plænen ved Regnbuens børnehave. Cafeé 
17 er åben i sommerferien mandag – fredag, men 
beboerhuset kan ikke lejes. Bestyrelsen holder ferie 
i juli måned, men vagttelefonen er dog åben hele 
måneden. Viceværterne kan kontaktes i dagstimerne. 

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god sommer.

NYHEDER FRA
GRØNNEDALSPARKEN
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Bent Bengtsson 
Formand, Styregruppen, 
Byggeudvalget
Tlf.: 30806015
bengtssonbent@gmail.com

Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581

Projekt Højvangen

Kontakt os
charlotte@projekthojvangen.dk 
peter@projekthojvangen.dk 
www.projekthoejvangen.dk  
Projekt Højvangen på Facebook  
N.F.S. Grundtvigsvej 50

Styregruppen 
Erling Weber Jensen 
Forretningsfører SAB
Annemette Lehmann Bøgh
Forretningsfører Midtjysk 
Boligselskab
Kent Hansen 
Regnskabschef i SAB
Søren Aalund 
Børn- og ungechef
Helle Simonsen
Formand afdeling 17
Knud Erik Helbo
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk
Charlotte Strandgaard
Projektleder i Projekt Højvangen
Peter Gregersen
Projektmedarbejder i Projekt 
Højvangen
Bent Bengtsson 
Formand afdeling 39  
Michael Edvart  
afdeling 17, lokalstyregruppen

Poul La Cours Vej Poul La Cours Vej
Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 Poul Erik Sørensen  
Tlf.: 5124 5098 
Afd. 39 Klaus Koch Tlf.: 24620560           
Afd. 65 Dimitrios Stratigos  
Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Beboerhuset fungerer frem til sommer 
som fællesarealer for Bofællesskabet, 
Poul la Coursvej 27 og 29, mens 
beboerne her er genhuset i pavilloner. 
Derfor er der ingen udlejning af huset 
i denne periode.

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Aktivitetsudvalget 
Bent Bengtsson, Tlf.: 30806015 
Poul La Coursvej 13, 2.,mf
Maiken Koch Poulsen Tlf.: 22374230 
Poul La Coursvej 25, st.tv

Kirsten Clausen 
og Kjeld Loftager
Det opsøgende team - for 
socialt udsatte 
Kjeld, tlf.: 51509885 &  
Kirsten, tlf.: 30529981

Marianne Christoffersen 

Peder Paarup Sørensen 
Sekretær 
tlf: 40365679 
paarup1@live.dk

Kim Christoffersen

Kontakt lokalbetjentene:
Jens Ole Danielsen:
tlf: 72583410
mail: jod001@politi.dk

Henrik Simonsen:
tlf: 72583394
mail: hbs003@politi.dk

Kontakt afd. 65 
Alice Terndrup Bojsen
Poul la Coursvej 
6B tlf. 41572722

BestyrelsenProjektkoordinatorer

Palle Christiansen

Connie Ibsen

Maiken 
Poulsen

Michael Damkær
Boligsocial vicevært
STU-kollegiet 



Bestyrelsen

Grønnedalsparken
Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 
20 kan de træffes i beboerhuset 
N.F.S. Grundtvigsvej 50 eller 

kontakt:
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.
Lukket i juli

Udlejning af kælderrum
Al kontakt ang udlejning af 
kælderrum, foregår på mail 
eller telefon til Helle Skovdal: Tlf 
53135184 – mail campkaelder@
gmail.com. Træffetid følger Åben 
bestyrelse, dvs torsdage 19-20
 
Aktivitetsudvalget 
Pia Laila Kjær tlf. 53355990 
Chr.Koldsvej 24 
Helle Simonsen tlf. 24239226 
NFS Grundtvigsvej 19, st.th
Henrik Kristensen  
Chr.Koldsvej 24 
Jane Gadkjær tlf. 28942280 
Chr. Koldsvej  32 
Bestyrelsesrepræsentant 
Claus Simonsen tlf. 22328030 
NFS Grundtvigsvej 19, st.th
Paw Leth-Andersen tlf: 23820137 
Chr. Koldsvej 23, 1.th
Nicolaj Simonsen tlf. 22599118
NFS Grundtvigsvej 19, st.th

Aktivitetsudvalget afd. 17

Renovering
Spørgsmål angående 
renoveringen, kontakt:  
Ole Høi Sørensen:  
23 83 88 70/ ohs@sab.net.dk 
 
Dorthe Støve:  
24 66 92 69/ ds@sab-net.dk

Vagttelefon: 2427 1150 
(kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende 
til uopsættelige problemer, 
dvs.  hvis varmen forsvinder 
i fyringssæsonen, hvis der er 
oversvømmelse, eller hvis du 
ingen elektricitet har.  

Er du under renovering, ring til 
Ole eller Dorthe. Se renovering.
Telefonen bliver kun besvaret 
uden for viceværternes normale 
arbejdstid.

Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
 
Åbningstider 
Mandag & onsdag:  10-12 &13-15
Tirsdag: 10-12 
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag:  Lukket

Lokalinspektør
Fejl og mangler meldes til 
lokalinspektør Jørn Dahl på 
kontoret Chr. Koldsvej 25, 1. tv.
eller på tlf.: 8651 2875 

Kontortid 
07:30 - 08:00 og 12:30 - 13:00
Jørn Dahl træffes desuden. i 
normal arbejdstid på tlf.: 2462 
1696

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken 
kan få flaget hejst på flagstangen 
mellem 
Christen Koldsvej og NFS 
Grundtvigsvej. 
Når nogen ønsker det 
Kontakt i god tid:
Egon Mortensen
Tlf.: 3115 9685  
Send sms og Egon ringer tilbage.
Træffetid: 19 - 20

Trailer/campingvogne
I bero under renoveringen
Campkaelder@gmail.com

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. 
Udlejes ved åben henvendelse 
torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til 
mandag kl.: 07:00 med mindre 
andet aftales. 
 
Pris
Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum

Grønnedalsparken Grønnedalsparken

Claus Simonsen 
Aktivitetsudvalget

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Frank Nielsen 
Diverse papirer

Michael Edvart
Næstformand
Husansvarlig

Jan Gadkjær 
Sommerfestudvalget

Pia Laila Kjær 
It-ansvarlig

Irma Povlsen
sekretær



BASKET FOR BØRN OG UNGE                   
GRATIS FOR ALLE
MANDAG KL.: 15-16 & FREDAG KL.: 15-17 
I GYMNASIETS LILLE HAL 1. 
ONSDAG KL.: 19-20:30 
I GYMNASIETS NYE HAL

DISKOTEK FOR BØRN
20. OKTOBER KL. 19-22. 
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGS VEJ 50. 

ÅNDEHULLET                                                                       
KLUB FOR TEENAGERE OG UNGE
TIRSDAG & ONSDAG 19-22
CHR. KOLDSVEJ 10, GAVLEN

RAP I HØJVANGEN                                     
GRATIS
HVER TORSDAG 
KL.: 14-17
CHR. KOLDSVEJ 10, GAVLEN

FÆLLESSPISNING                                      
DET ER ALTID D. 3. TIRSDAG I MÅNEDEN, KL.18
I BEBOERHUSET, N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50. 
TILMELDING PÅ FACEBOOK; 
ELLER PÅ LISTERNE I BEBOERHUSENE.
TILMELDING SENEST FREDAGEN FØR.
PRIS: 0-5 ÅR: GRATIS, 6-15 ÅR: 15 KR.,
16 ÅR OG OP: 35 KR. 
NÆSTE GANG ER TIRSDAG D. 15 AUGUST

AKVARIEKLUBBEN
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGS VEJ 50
1.TIRSDAG I MÅNEDEN KL. 19.30-22.30
ALLE ER VELKOMNE TIL FOREDRAG OG 
HYGGE

CAFÉ 17                                                   
ALLE ER VELKOMNE
BRUG BEBOERHUSET PÅ 
N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50. 
MANDAG TIL TORSDAG KL. 8-15
FREDAG 8-12 
THE OG KAFFE KAN KØBES

KAFFE PÅ KANDEN                                
ALLE ER VELKOMNE 
TIRSDAG KL 11-13, 
FORMANDEN TRÆFFES

FRIVILLIGLEJLIGHEDEN 
POUL LA COURSVEJ 13

LEKTIECAFÉ FOR FLYGTNINGE & 
INDVANDRERE                                      
MANDAG OG TORSDAG 19-21
TIRSDAG 15.30-17.30
POUL LA COURSVEJ 5, V.111

FDF                                                                        
FDF I BØRNEHUSET (RØDE LØVER), 
SE HVORNÅR DER ER AKTIVITETER: 
WWW.FDF.DK/SKANDERBORGSTILLING

STRIKKE- & SYKLUB                                     
GRATIS
TIRSDAG KL.:19-22
BEBOERHUSET, N.F.S GRUNDTVIGSVEJ 50
FOR ALLE OVER 18 ÅR.

VOKSEN AFTEN                                                                        
GRATIS
HVER ONSDAG KL.: 19-22 
FOR ALLE, 
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50

LINDAS TØJ BYTTE OG HJÆLP                  
TORSDAG KL. 19-21
CHR. KOLDS VEJ 1 I KÆLDEREN
TØJ, LEGETØJ OG BØGER MODTAGES 
ELLER KAN HENTES GRATIS
TLF: 60 21 15 53

HOBBYKLUBBEN                                                                         
GRATIS
POUL LA COURS VEJ 17, STUEN
TORSDAGE KL. 10-12

AKTIVITETER I HØJVANGEN


